
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2016 № 180
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
исполнения муниципальной 
функции по осуществлению 
муниципального земельного 
контроля на территории 
Чудовского муниципального 
района

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  от  26  декабря
2008  года  №  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Административный  регламент  исполнения  муниципальной
функции по осуществлению муниципального земельного контроля на террито-
рии Чудовского муниципального контроля, утвержденный постановлением Ад-
министрации  Чудовского  муниципального  района  от  28.01.2015  №  68
(далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. изложить тринадцатый абзац пункта 1.4 раздела I Административно-
го регламента в следующей редакции: 

«областным законом от 01 февраля 2016 года № 914-ОЗ «Об администра-
тивных правонарушениях» («Новгородские ведомости» (официальный выпуск)
от 05.02.2016 № 3);»;

1.2. изложить шестнадцатый, семнадцатый абзацы подпункта 3.5.1 пункта
3.5 раздела III Административного регламента в следующей редакции: 

«Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух
экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю,
дк-5
№ 132-п
иному  должностному  лицу  или  уполномоченному  представителю  юридиче-
ского лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному пред-



ставителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с ак-
том проверки.  В  случае  отсутствия  руководителя,  иного  должностного  лица
или  уполномоченного  представителя  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа
проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомле-
нии с  актом проверки акт  направляется  заказным почтовым отправлением с
уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки,
хранящемуся в деле органа муниципального земельного контроля. При наличии
согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной
форме  в  рамках  муниципального  земельного  контроля  акт  проверки  может
быть  направлен  в  форме  электронного  документа,  подписанного  усиленной
квалифицированной  электронной  подписью  лица,  составившего  данный  акт,
руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представите-
лю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномочен-
ному  представителю.  При  этом  акт,  направленный  в  форме  электронного
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью  лица,  составившего  данный  акт,  проверяемому  лицу  способом,  обеспе-
чивающим  подтверждение  получения  указанного  документа,  считается  по-
лученным проверяемым лицом.

В случае если для составления акта необходимо получить заключения по
результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследова-
ний, экспертиз, акт составляется в срок, не превышающий 3-х рабочих дней по-
сле завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному
должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица,
индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под
расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением
о вручении, которое приобщается к экземпляру акта и (или) в форме электрон-
ного  документа,  подписанного  усиленной  квалифицированной  электронной
подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого
лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муници-
пального  земельного  контроля),  способом,  обеспечивающим  подтверждение
получения указанного документа.  При этом уведомление о вручении и (или)
иное  подтверждение  получения  указанного  документа  приобщаются  к  эк-
земпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контро-
ля.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3.  Настоящее постановление вступает  в силу с даты его официального
опубликования.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2


